

# FONDAZIONE OPERE LAICHE PALATINE

Fondazione di diritto privato - DPR 29.10.2010 n. 263

Presidente Dott. Michele Virgilio

## ACQUAVIVA DELLE FONTI (BARI) EX RICOVERO DI MENDICITÀ UMBERTO 1°

Edificio tutelato ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 42/2004

Proprietà FONDAZIONE OPERE LAICHE PALATINE

## PROGETTO DI POLO PLURIFUNZIONALE INTERGENERAZIONALE

Progetto architettonico

Dott. Ing. A. Bruno  
Dott. Arch. G. Fraccascia

Consulenza impiantistica

Per. Ind. Biagio Montesano

Consulenza geologica

Dott. Geol. Vincenzo Casucci

Consulenza archeologica

Dott. Archeologo Lorella Lamanna

Consulenza conservazione  
apparati decorativi

Restauri del Sole

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO** Dott. Ing. G. Didonna

COMPUTO METRICO COVID-19

A.07-a

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** PROGETTO DI POLO PLURIFUNZIONALE INTERGENERAZIONALE

**COMMITTENTE:** FONDAZIONE OPERE LAICHE PALATINE PUGLIESI

Data, 10/08/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S.001.009	Occhiali a mascherina di protezione ad alta sicurezza, adattabile ai lineamenti facciali per la massima sicurezza e con visione panoramica. Occhiali a mascherina					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	21,51	215,10
2 S.001.007	Occhiali di sicurezza leggeri, con lenti in policarbonato e ampie protezioni per impatti laterali. Occhiali					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,86	886,00
3 S.001.019	Fascia antisudore in pelle. Fascia					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	15,18	303,60
4 S.001.021	Mascherina per polveri fini e liquidi nebulizzanti. Capacità filtrante P2. Mascherina					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	3,67	1'835,00
5 S.001.032	Guanti con rivestimento in gomma di lattice a due immersioni, rivestiti con neoprene. Resistenti allo strappo, alla fessurazione, agli oli, ai grassi e alle sostanze chimiche e detergenti. Guanti					100,00		
	SOMMANO paio					100,00	3,16	316,00
6 S.001.043	Gilet con strisce riflettenti, in poliester. Gilet					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,61	39,22
7 S.001.048	Tuta intera antistatica, resistente agli agenti chimici ed al pulviscolo. Adatta per lavori di sabbiatura e simili. Tuta					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	15,20	760,00
8 S.002.003	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. Segnali informativi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	36,70	110,10
9 S.002.004	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 200mm per lato. Realizzati in alluminio dello spessore di mm1,5. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Segnali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,10	18,20
10 S.002.008.a	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm 200 per lato Segnali di divieto					2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		4'483,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		4'483,22
11 E.004.001.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C12/15 Base modulo prefabbricato Base marciapiede Base marciapiede *(larg.=(0,1+0,8)/2)		3,00 7,00 7,00	2,500 1,000 0,450	0,200 0,200 0,200	2,00 1,50 1,40 0,63	15,20	30,40
	SOMMANO cad					3,53	115,45	407,54
12 R.001.019.b	Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche di materiali provenienti da scavi, demolizioni e tagli di muratura, da effettuare con qualsiasi mezzo sino ad una distanza di km 5, compreso il carico e lo scarico a mano sui mezzi di trasporto. da 3,00 a 6,49 mc/viaggio Trasporto a rifiuto					3,53		
	SOMMANO mc					3,53	55,00	194,15
13 R.001.020	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali provenienti da scavi, demolizioni e tagli di murature, per ogni km in più oltre i 5 km previsti. Discarica Km 15 *(par.ug.=10*3,53)	35,30				35,30		
	SOMMANO mc/Km					35,30	1,50	52,95
14 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici Voce precedente					3,53		
	SOMMANO mc					3,53	157,00	554,21
15 S.003.032.c	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... spettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. Delle dimensioni di m 3,00x2,50x2,50 Modulo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'171,00	2'171,00
16 1S.01.010.00 10.a	Riunioni contingentate nel rispetto della distanza di sicurezza, da valutare per ogni lavoratore presente in cantiere Riunioni *(par.ug.=15*7)	105,00				105,00		
	SOMMANO cadauno					105,00	8,06	846,30
17 1S.01.010.00 10.b	Misurazione della temperatura corporea con termometro digitale a infrarossi, a tutto il personale prima dell'accesso al cantiere, compresa la certificazione di avvenuta rilevazione. Misurazione temperatura *(par.ug.=7*400)	2800,00				2'800,00		
	SOMMANO cadauno					2'800,00	1,20	3'360,00
18 S.003.033.a	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata compl ... ino in vasistas per							
	A R I P O R T A R E							12'099,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'099,77
	illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di m 1,30x1,10. Per ogni cellula Bagno fornitori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'169,00	2'169,00
19 1S.01.030.00 10.a	Sanificazione e igienizzazione periodica degli spogliatoi e delle aree comuni compreso dotazioni e arredi, dei mezzi d'opera con le relative cabine di guida o di pilotaggio, dei me ... a circolare n 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute:spogliatoio e aree comuni compreso dotazioni e arredi Spogliatoio Spogliatoio di attesa	77,00 77,00	2,90 1,90	2,500 2,500		558,25 365,75		
	SOMMANO mq					924,00	1,17	1'081,08
20 1S.01.040.00 10.d	Gel alcolici con una concentrazione di alcol al 60-85%, per l'igiene delle mani senza risciacquo:in appositi flaconcini da 1000 ml con dispenser Gel *(par.ug.=17*4)	68,00				68,00		
	SOMMANO cadauno					68,00	20,00	1'360,00
21 1S.01.050.00 05	Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19, secondo quanto previsto dal "Protocollo cantieri" del 24.04.2020. Per cadauno addetto. Addetti primo soccorso *(par.ug.=15*2)	30,00				30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	64,47	1'934,10
22 1S.01.060.00 30	Fornitura e posa di nastro segnaletico in polietilene non adesivo a strisce diagonali bianco/rosso altezza cm 7/8, per la segnalazione di percorsi pedonali, delimitazione aree di lavoro o zone pericolose, per tutta la durata dei lavori, compresa la rimozione a fine degli stessi. Nastro					2'000,00		
	SOMMANO ml					2'000,00	0,14	280,00
23 1S.01.030.00 10.b	Sanificazione e igienizzazione periodica degli spogliatoi e delle aree comuni compreso dotazioni e arredi, dei mezzi d'opera con le relative cabine di guida o di pilotaggio, dei me ... aratteristiche indicate nella circolare n 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute:mezzi d'opera e di lavoro Sanificazione mezzi d'opera					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	15,80	948,00
24 1S.01.030.00 10.c	Sanificazione e igienizzazione periodica degli spogliatoi e delle aree comuni compreso dotazioni e arredi, dei mezzi d'opera con le relative cabine di guida o di pilotaggio, dei me ... circolare n 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute:servizio igienico dedicato compreso dotazioni e arredi Sanificazione bagni *(par.ug.=2,00*150)	300,00	1,10	2,500		825,00		
	SOMMANO cadauno					825,00	8,27	6'822,75
25 1S.01.040.00 10.d	Gel alcolici con una concentrazione di alcol al 60-85%, per l'igiene delle mani senza risciacquo:in appositi flaconcini da 1000 ml con dispenser Gel *(par.ug.=4*17)	68,00				68,00		
	SOMMANO cadauno					68,00	20,00	1'360,00
	A R I P O R T A R E							28'054,70

